
 

 

 

 

 

 

 
C/ de Benet Messeguer, s/n 
43740 Móra d’Ebre 
Tel. 977 401 863 - Fax 977 401 214 
www.hospitalmoradebre.cat  

 
 

  1/2 
  
 

E
N

T
IT

A
T

 D
E

 D
R

E
T

 P
Ú

B
L

IC
 S

A
L

U
T

 T
E

R
R

E
S

 D
E

 L
’

E
B

R
E

 –
  N

IF
 Q

4
3

0
0

3
5

2
D

 

Expedient: CT2024255 
Entitat: Salut Terres de l’Ebre 
Tipus: Subministrament 
Procediment: Obert   
Tràmit: Ordinari     
Objecte: Contractació del subministrament d'un túnel de rentat de vaixella per 
cistelles pel servei de cuina de l'Hospital Comarcal de Móra d'Ebre. 
 

RESOLUCIÓ D'ESMENA PER L'ACTUALITZACIÓ DEL PLEC DE PRESCRIPCIONS 
TÈCNIQUES DE L'EXPEDIENT EDP STE CT2024255 

 
Vist l'informe de sol·licitud d'esmena de data 25 de juny de 2024, on s'al·lega l'error 
de fet, material i/o aritmètic dels previstos a l'article 122.1 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament 
jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP); i a l'article 109 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques (en endavant, LPACAP), per aplicació supletòria als procediments de 
contractació en virtut del que disposa la Disposició final quarta de la LCSP, atès que, 
per error, no es va publicar l'última versió del document "4. PPT RENTAVAIXELLES", 
la qual contempla diversos aclariments i actualitzacions sobre les característiques 
tècniques de l'equipament rellevants, juntament amb els plànols i amidaments de 
l'espai. 
 
Vistes les facultats de rectificació d'errors de fet, materials i/o aritmètics, atorgades 
en virtut del mateix article 122 de la LCPS; i, supletòriament als procediments de 
contractació, de l'article 109 de la LPCAP, per les quals es permeten les modificacions 
dels plecs sense la necessitat de retrotraure les actuacions. 
 
Vist que, en ser al·legat un error de fet, material i/o aritmètic sense introducció de 
modificacions significatives, no és necessària l'ampliació del termini inicial de 
presentació de les ofertes i sol·licituds de participació previst a l'article 136.2 de la 
LCSP.  
 
Vist, no obstant, que de conformitat amb l’article 32.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, per aplicació 
supletòria de la LCSP, l’administració, excepte precepte en contrari, podrà concedir 
d’ofici o a petició dels interessats, una ampliació dels terminis establerts, que no 
excedeixi de la meitat dels mateixos, si les circumstàncies ho aconsellen i amb això 
no es perjudiquen els drets de tercers. 
 
Vist l’anterior, i amb l’objectiu que tots els interessats afectats puguin tenir 
coneixement de tota la informació necessària per preparar l’oferta. 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- ESMENAR la publicació de l’expedient EDP STE CT2024255 i actualitzar el 
document "4. PPT RENTAVAIXELLES" de conformitat amb aquesta esmena, pels 



 

 

 
 
 
 

 
2/2 

 
 

motius que han estat exposats en aquesta resolució i a l’informe de sol·licitud 
d’esmena, i prevalent la informació que hi consta sobre la que es va publicar 
inicialment.  
 
SEGON.- AMPLIAR el termini de presentació d'ofertes de la licitació per la 
contractació del subministrament d'un túnel de rentat de vaixella per cistelles pel 
servei de cuina de l'Hospital Comarcal de Móra d'Ebre, amb número d'expedient EDP 
STE CT2024255, fins el dia 6 de juliol de 2024, a les 14:00 hores. 
 
TERCER.- Donar la publicitat que correspongui a la present resolució. 
 
 
Móra d'Ebre, a data de la signatura digital. 
 
 
 
 
 
 
 
Ingrid Roca Burgueño 
Gerent 
Salut Terres de l'Ebre 


